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Puszczykowo, dnia 28 marca 2017 r.  
Szp.12/5/7/17 
 
 
 

Informacja dla uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

 
Świadczenie usług w zakresie kompleksowego utrzymania czystości  

w obiektach Szpitala w Puszczykowie 
 
 
Szpital w Puszczykowie im. Prof. S.T. Dąbrowskiego S.A. – zwany dalej Zamawiającym, działając na 
podstawie art. 38 ust. 1 ustawy   z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. 
z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) – zwanej dalej Ustawą, udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – zwanej dalej SIWZ, skierowane do Zamawiającego 
w dniach od 20 do 23 marca 2017 r. 
 
 
Pytanie 1 
Odnośnie podkryterium o nazwie zasady organizacji pracy z uwzględnieniem całodobowej obsługi 
i obsady na poszczególnych odcinkach wraz z wykazem potencjału kadrowego wnosimy o: 
a) wyjaśnienie jakie elementy ma zawierać organizacja pracy oraz czy ma przybrać formę tabeli, 

opisu bądź inną, aby wykonawca otrzymał 10 punktów? 
b) wyjaśnienie jakie elementy ma zawierać wykaz potencjału kadrowego, aby wykonawca 

otrzymał 10 punktów? 
c) dopuszczenie innych szkoleń i kursów aniżeli te akredytowane przez Polską Izbę Gospodarki 

Czystości – operator usług utrzymania czystości I stopnia dla pracowników liniowych, 
przeszkolenia z organizacji procesów sprzątania III stopnia dla Koordynatora. Zapis o szkoleniach 
akredytowanych stricte przez PIGC jest wyrazem faworyzowania i lobbowania tej instytucji oraz 
nie ma żadnego odzwierciedlenia w dokumentach prawnych jak. np. w Polskiej Ramie 
Kwalifikacji czy ustawie o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji. Nie ma obowiązku 
przynależności do PIGC ani korzystania z zamkniętego od dawna grona trenerów szkoleniowych 
tejże organizacji, aby otrzymać potwierdzenie jakości świadczonych usług. Prosimy zatem o 
dopuszczenie szkolenia i kursu o tożsamych zakresach tematycznych jak szkolenia PIGC pod 
nazwą ABC Profesjonalnego Sprzątania prowadzonego przez firmę zewnętrzną posiadającą 
długoletnie doświadczenie i liczne certyfikaty potwierdzające standard prowadzonych szkoleń.  

d) wyjaśnienie  ilu pracowników liniowych ma mieć szkolenia i kursy ODPOWIADAJĄCE szkoleniu na 
operatora utrzymania czystości stopień I, aby wykonawca otrzymał 10 punktów? (wykonawca 
w związku z pyt. 1c podał słowo ‘odpowiadające”) 

e) wyjaśnienie , co Zamawiający rozumie przez „przeszkolenia z organizacji procesów sprzątania III 
stopnia dla Koordynatora, dodatkowa osoba pełniąca funkcję Koordynatora”? Czy chodzi o 
osobę pełniącą nadzór bezpośrednio na obiekcie , czy o powołanie jeszcze dodatkowej osoby do 
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nadzoru, aby otrzymać 10 punktów ? Jeżeli chodzi o dodatkową osobę prosimy rzetelnie 
wyjaśnić, czy ma także przebywać na obiekcie , w jakie dni i godziny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ramach swojej oferty, wykorzystując swoją wiedzę 
i doświadczenie przy realizacji podobnych usług, będąc w tym zakresie profesjonalistą zaproponował 
Zamawiającemu rozwiązania korzystniejsze niż minimalne, wskazane przez Zamawiającego w treści 
SIWZ. To właśnie bowiem koncepcja, oparta na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy, które pozwalają 
poszczególnym Wykonawcom na zaoferowanie i wdrożenie u Zamawiającego nowatorskich 
rozwiązań, ma być poddana ocenie. 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza szkolenia i kursy o tożsamych zakresach tematycznych jak 
szkolenia Polskiej Izby Gospodarki Czystości, prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające 
długoletnie doświadczenie i liczne certyfikaty potwierdzające standard prowadzonych szkoleń. 
 
Pytanie 2 
Odnośnie podkryterium o nazwie plan higieny wnosimy o: 
a) rzetelne wyjaśnienie co dla Zamawiającego oznacza NAJKORZYSTNIEJSZY plan higieny szpitalnej, 

za który przydzielone zostanie max. 10 punktów. Opis planu higieny najkorzystniejszego 
i dopuszczalnego jest bardzo podobny, w dopuszczalnym nie ma wymienionego spektrum 
działania środków do dezynfekcji (a jedynie podanie tych środków) oraz sprzętu. Czy zatem 
wykonawca dobrze rozumie, że jeżeli nie uwzględni tych dwóch rzeczy w Planie Higieny otrzyma 
zero punktów? 

b) potwierdzenie, że Zamawiający nie przyzna punktów wykonawcom, którzy zaoferują 
DODATKOWE środki do mycia, dezynfekcji i konserwacji poza tymi opisanymi w siwz. Listy 
dodatkowych środków (ponad to co w siwz) mogą się różnić między wykonawcami liczbą i 
rodzajem – co powoduje ryzyko nierównego traktowania. 

c) opublikowanie zmienionego w toku postępowania zał. nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia, 
ponieważ jest to dokument który posłuży wykonawcom do napisania Planu Higieny  

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż spełnienie minimalnych wymogów postawionych w SIWZ będzie 
skutkowało uzyskaniem zero punktów. Zaoferowanie dodatkowych środków będzie punktowane 
w kryterium Dobór środków dezynfekcyjnych i myjąco-czyszczących. 
Przy sporządzaniu Planu Higieny należy wziąć pod uwagę kompletną SIWZ wraz z odpowiedziami na 
wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ oraz z wprowadzonymi zmianami przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 3 
Odnośnie podkryterium o nazwie dobór środków dezynfekcyjnych i myjąco-czyszczących wnosimy 
o wyjaśnienie co dla Zamawiającego oznacza sformułowanie „w szerszym zakresie niż wskazano 
w SIWZ”. Jest to pojęcie tak nieostre i niejednoznaczne, nie ma zakreślonych ram znaczeniowych, 
że powoduje ryzyko niesprawiedliwej oceny złożonych ofert. Prosimy to wyjaśnić i konkretnie 
sprecyzować.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż będzie punktował zakres wykraczający ponad minimalne wymagania 
postawione w SIWZ. 
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Pytanie 4 
Odnośnie podkryterium o nazwie dobór sprzętu i urządzeń wnosimy o wyjaśnienie co dla 
Zamawiającego oznacza sformułowanie „przyjazne środowisku i energooszczędne”. Jest to pojęcie 
bardzo niejednoznaczne szczególnie w odniesieniu do norm, wymogów technicznych i rodzajów 
sprzętów używanych do utrzymania czystości. Prosimy o wyjaśnienie i sprecyzowanie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie punktował m.in. sprzęt charakteryzujący się najwyższą klasą efektywności 
energetycznej w danej kategorii urządzeń, a także rozwiązania funkcjonalne, w których przejawia się 
troska producentów o środowisko naturalne. 
 
Pytanie 5 
Odnośnie podkryterium o nazwie Sposoby monitorowania przez wykonawcę wykonanej przez siebie 
usługi wnosimy o: 
a) Wyjaśnienie, czy Zamawiający przyzna 5 punktów za zaoferowanie np. znaczników 

fluorescencyjnych, czy dopiero za zaoferowanie systemu EnCompass propagowanego przez 
jednego z dostawców środków do utrzymania czystości? 

b) wyjaśnienie, co dokładnie Zamawiający rozumie przez formę elektroniczną w monitorowaniu 
usługi? 

c) wyjaśnienie, czy część zdania „wpisywanie na bieżąco wykonywanych czynności”  odnosi się 
także do formy elektronicznej? Czy pracownik liniowy ma mieć możliwość w formie 
elektronicznej odnotowywać , wpisywać wykonywane przez siebie czynności , aby oferta 
uzyskała 5 pkt? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż będzie punktował każde rozwiązanie ponad minimalne wymogi 

postawione w SIWZ. Zaoferowanie kompleksowego rozwiązania zawierającego wszelkie elementy 

wskazane jako najkorzystniejsze otrzyma maksymalną liczbę punktów. 

 
Pytanie 6 
Jeżeli Zamawiający ustanowił w kryterium oceny ofert m.in. Plan Higieny i wykaz środków, to w zw. 
z odpowiedzią na pytanie nr 2 z dnia 17.03.2017 prosimy opublikować w dokumentacji przetargowej 
karty techniczne podłóg wraz z wymaganiami producenta/ów odnośnie mycia i konserwacji 
posadzek, ponieważ tylko wówczas wykonawcy mogą prawidłowo dobrać  preparaty i ująć to w 
Planie Higieny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne informacje zostały udostępnione Wykonawcy w SIWZ i 
podczas wizji lokalnej. Ponadto Zamawiający załącza do niniejszej informacji posiadane karty 
techniczne podłóg. 
 
Pytanie 7 
Czy instrukcje przygotowania roztworów roboczych wymagane do oferty mają dotyczyć tylko 
preparatów do dezynfekcji, czy wszystkich w wykazie ? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma sporządzić instrukcję przygotowania roztworów roboczych 
i szczegółową informację o sposobie przygotowania poszczególnych roztworów roboczych 
zaproponowanych preparatów.  
 
Pytanie 8 
Co ponad „instrukcją przygotowania roztworów roboczych” ma zawierać „szczegółowa informacja 
o sposobie przygotowania poszczególnych roztworów roboczych” zgodnie z nowymi zapisami z dnia 
17.03.2017 r. Nowe sformułowanie jest niejasne, uprzejmie prosimy wyjaśnić 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż szczegółowa informacja o sposobie przygotowania poszczególnych 
roztworów roboczych powinna zawierać opis przygotowania poszczególnych preparatów myjących 
i  dezynfekujących zawartych w planie higieny zgodnie z ich przeznaczeniem w poszczególnych 
strefach. 
 
Pytanie 9 
1. W związku z wyrażeniem w dniu 17 marca 2017 r. w Pytaniu nr 71 zgody przez Zamawiającego 

na zaoferowanie opisanych w pytaniu produktów dezynfekcyjnych w poz. 2-6, prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby skuteczność tych produktów była potwierdzona 
badaniami przeprowadzonymi zgodnie z normami PN-EN dla obszaru medycznego faza 2 
(wymienionymi w SIWZ) lub raportami badań wykonanymi metodami przewidzianymi dla 
obszaru medycznego wydanymi przez akredytowane laboratoria lub metodami przewidzianymi 
dla obszaru medycznego wydanymi przez akredytowane laboratoria lub metodami 
zaakceptowanymi przez urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i 
Produktów Biobójczych. 

2. Prosimy o dopuszczenie, celem potwierdzenia skuteczności działania bójczego preparatów 
dezynfekcyjnych, dokumentów potwierdzających wykonanie badań oznaczających, iż produkt 
został przebadany zgodnie z Normami Europejskimi dot. obszaru medycznego lub przez Instytut 
badawczy z terenu Unii Europejskiej dot. obszaru medycznego lub został przebadany przez 
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza aby skuteczność zaoferowanych produktów dezynfekcyjnych była 
potwierdzona ww. sposób. 
 
Pytanie 10 
W odp. na pytanie nr 38 piszą Państwo o opinii konsultanta jako załącznik do odpowiedzi. Brakuje 
załącznika. Czy chodzi o opinię Pani Brońskiej z 2012 r. (załącznik)? 
W niej jest mowa o mieszance  30% bawełny z 70% poliestru, czyli na odwrót niż w pytaniu jednego z 
wykonawców. Proszę wyjaśnić  
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż wymaga mieszanki wskazanej w Opinii Konsultanta wojewódzkiego 
w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego w województwie wielkopolskim dotycząca zasad 
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dekontaminacji powierzchni szpitalnych mopami nakładkowymi – w załączniku do niniejszej 
informacji dla uczestników postepowania. 
 
Pytanie 11 
W związku z odpowiedzią na pytanie nr 71 opublikowaną dnia 17 marca 2017 r. Zamawiający w poz. 
2 dopuścił preparat o następującym zapisie: 
Poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do dezynfekcji i mycia wyrobów 
medycznych oraz wszelkiego rodzaju powierzchni nie medycznych, na bazie alkoholi aromatycznych i 
czwartorzędowych związków amoniowych, bez aldehydów, chloru, związków tlenowych i pochodnych 
guanidyny, o spektrum działania: B, Tbc (Mycobacterium terre, Mycobacterium Avium), MRSA, F, V 
(HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Polyoma SV40) w czasie do 15 min. 
Preparat posiada dobrą tolerancję materiałową, nie budzi zastrzeżeń pod względem toksylogicznym, 
posiadający dobre właściwości myjące. Preparat można stosować również na oddziałach 
noworodków i wcześniaków, do mycia i dezynfekcji inkubatorów, w opakowaniach 2 L a 5 L. Wyrób 
medyczny. 
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zaoferowania ww. preparatu nie jest wymagane 
zalewanie nim suchych chusteczek (taki opis funkcjonuje w poz. 2 przy preparacie Incidin Pro, ale nie 
ma go ww. pytaniu jednego z wykonawców), a jedynie przygotowywanie roztworu roboczego 
w wiaderku o odpowiednim kodzie kolorystycznym? 
Tym samym, czy Zamawiający potwierdza, że ścierki jednorazowe nasączone preparatem 
dezynfekcyjnym stosowane na sali zabiegowej oddziału urologii i w strefie IV bloku operacyjnego, 
pracownia mikrobiologiczna i pomieszczenia przyległe należące do strefy III (str. 7 zał. 1 do siwz) 
mogą być zanurzane w wiaderku z przygotowanym roztworem roboczym, a nie w formie zalewanych 
suchych chusteczek ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza ww. preparat w poz. 2. 
Zamawiający wymaga aby ścierki jednorazowe nasączone preparatem dezynfekcyjnym stosowane na 
sali zabiegowej oddziału urologii i w strefie IV bloku operacyjnego, pracowni mikrobiologicznej 
i w pomieszczeniach przyległych należących do strefy III były w formie zalewanych suchych 
chusteczek preparatem z poz. 1. 
 
Pytanie 12 
W związku z modyfikacją z dnia 17 marca 2017 r. i koniecznością przygotowania przez wykonawców 
koncepcji w tym planu higieny prosimy podać JAKIEGO SPEKTRUM lub JAKICH PREPARATÓW 
wymienionych w pkt. 3 rozdz. III zał. nr 1 do siwz lub dopuszczonych odpowiedziami na pytanie nr 71 
z 17 marca 2017 r. - wymaga Zamawiający w poszczególnych strefach sanitarnych I – IV, aby móc w 
planie higieny prawidłowo przyporządkować środki do danych rewirów organizacyjnych oraz do 
danych powierzchni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż wszelkie niezbędne informacje zostały zawarte w SIWZ oraz odpowiedziach 
na wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ.  
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Załączniki: 
1. Karty techniczne podłóg; 
2. Opinia Konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego 

w województwie wielkopolskim dotycząca zasad dekontaminacji powierzchni szpitalnych 
mopami nakładkowymi. 

 


